
 2012-05-09 Ekonomikos komiteto posėdyje: 

 

Komiteto pirmininkas Dainius Budrys,  vadovaudamasis  Seniūnų sueigos 2012-04-

26 nutarimu Nr. 1 ir Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 2012-05-

09 raštu Nr. V-2012-2837 “Dėl Ekonomikos komiteto pirmininko kandidatūros“ pasiūlė šį 

klausimą papildomai įtraukti į  2012-05-09 komiteto posėdţio darbotvarkę. 

Posėdyje įvyko balsavimas. 

NUTARTA. Pritarti pasiūlymui dėl  papildomo klausimo įtraukimo į 2012-05-09 

komiteto posėdţio darbotvarkę. 

            Balsavimo rezultatai:  uţ –  6 , prieš –, susilaikė – 2. 

1. SVARSTYTA.  Remiantis  Seimo statuto 46 str. nuostatomis,  Seniūnų sueigos 

2012-04-26 nutarimu Nr.1 ir Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

2012-05-09 raštu Nr. V-2012-2837 klausimas  “Dėl Ekonomikos komiteto pirmininko 

perrinkimo“. 

NUTARTA Nepritarti Vaidoto Bacevičiaus kandidatūrai į Ekonomikos komiteto 

pirmininkus. 

 Balsavimo rezultatai (balsuota uţ V.Bacevičiaus kandidatūrą): uţ –4, prieš –, 

susilaikė – 6. 

2.  SVARSTYTA. Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 2, 11, 16 straipsnių ir 

VII skirsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 15(1) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIP-

3630. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Algirdas Bloţė. 

  NUTARTA: 

            1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai.  

            2. Seimo paskirtam pagrindiniam komitetui patobulinti įstatymo projektą pagal 

pastabas ir pasiūlymus, kuriems pritarė Ekonomikos komitetas. 

3.  Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis. 

Pritarta bendru sutarimu. 

  

3. SVARSTYTA. Valstybės rezervo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-3631. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Gediminas Miškinis, Audrius Endzinas, Kęstutis Daukšys,  

Kazimieras Kuzminskas, Rimantas Sinkevičius, Andrius Kalesnikas. 

 NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

4. SVARSTYTA. Energijos išteklių rinkos įstatymo projektas  Nr.  XIP-4035.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Ţilėnas, Julius Veselka, Audrius Endzinas, 

Kęstutis Masiulis,  Rimantas Sinkevičius, Valdemaras  Valkiūnas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai:  uţ –  7 , susilaikė – 1. 

  

5. SVARSTYTA. Akcizų įstatymo 27, 40 ir 45 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIP-4036. 
Kalbėjo Dainius Budrys. 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 



 

 

6. SVARSTYTA. Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 6 ir 65 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-4037.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas Nr. XIP-4038. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2009/16/EB dėl uosto valstybės 

kontrolės Nr.COM/2012/129 Nr. ES-12-59.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Susisiekimo ministerijos 2012-04-24 pozicijai.  

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS, dėl vėliavos valstybės įsipareigojimų užtikrinti, kad būtų laikomasi 

Tarybos direktyvos 2009/13/EB, įgyvendinančios Europos bendrijos laivų savininkų 

asociacijų (ECSA) ir Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) sudarytą 

sutarimą dėl 2006m. Konvencijos dėl darbo jūrų laivyboje ir iš dalies keičiančios 

Direktyvą 1999/63/EB. Nr.COM/2012/134 Nr. ES-12-60. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Susisiekimo ministerijos 2012-04-30 pozicijai.  

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

Komiteto pirmininkas Dainius Budrys pasiūlė papildomai  komiteto posėdyje 

apsvarstyti šiuos klausimus: 

1. Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2012-05-09) išvada Prekybinės laivybos 

įstatymo 58 straipsnio, dešimtojo skirsnio pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, 

Įstatymo papildymo 58(1) straipsniu įstatymo projektui Nr. XIP-3890(3). 

2. Dėl  kreipimosi į Seimo Seniūnų sueigą su prašymu iš 2012 m. geguţės 10 d. 

Seimo plenarinių posėdţių darbotvarkės išbraukti Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 15, 18, 19, 21 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIP-3678(2) ir su juo 

susijusį Šilumos ūkio įstatymo 16 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIP-3679. 

Pritarta bendru sutarimu. 

  

9. SVARSTYTA. Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2012-05-09) išvada 

Prekybinės laivybos įstatymo 58 straipsnio, dešimtojo skirsnio pavadinimo ir priedo 



 

pakeitimo ir papildymo, Įstatymo papildymo 58(1) straipsniu įstatymo projektui Nr. 

XIP-3890(3). 

 NUTARTA: 

            1. Nepritarti pirmjajai Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2012-05-09) 

pastabai. 

 Pritarta bendru sutarimu. 

 2.    Pritarti antrajai ir trečiajai  Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2012-05-

09) pastababoms. 

 Pritarta bendru sutarimu. 

 

 10. SVARSTYTA. Dėl  kreipimosi į Seimo Seniūnų sueigą su prašymu iš 2012 m. 

gegužės 10 d. Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkės išbraukti Metrologijos įstatymo 

1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 21 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. 

XIP-3678(2) ir su juo susijusį Šilumos ūkio įstatymo 16 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIP-3679. 

 NUTARTA. Priimti sprendimą kreiptis į Seniūnų sueigą. 

 Pritarta bendru sutarimu. 

 

 11. SVARSTYTA. Pasirengimas Kainų įstatymo 8, 11 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 8(1) straipsniu įstatymo projekto Nr. XIP-4177 svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, K.Kuzminską,  komiteto 

biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12. SVARSTYTA. Pasirengimas  1. Elektros energetikos įstatymo 16 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-4329; 

2. Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 16 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-4330 svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę,  

komiteto biuro patarėją R.Duburaitę, komiteto biuro patarėją R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Pasirengimas LR Vyriausybės 2011 metų  veiklos ataskaitos 

svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti K.Masiulį, V.Valkiūną, B.Vėsaitę, 

K.Daukšį,   komiteto biuro patarėjus:  G.Pajuodienę,  R.Duburaitę, R.Petkūnienę, 

D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

14. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo supaprastinamas kitoje valstybėje narėje 

įregistruotų variklinių transporto priemonių perkėlimas bendrojoje rinkoje Nr. 

COM/2012/164Nr. ES-12-66 svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto 

biuro patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



 

15. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr.223/2009 dėl Europos statistikos COM (2012)167 Nr. ES-12-67 svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto 

biuro patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


